Aby wykazać, że pomiędzy ustępami mniejszej redakcyi a odpowiadającymi im ustępami obszerniejszej, przy których autor cytuje Miechowitę, nie ma takiego związku, któryby dowodził pokrewieństwa mniejszej redakcyi z kroniką Miechowity, przytaczamy przedewszystkiem z mniejszej redakcyi ustęp traktujący o powstaniu pierwszych klasztorów franciszkańskich w Polsce, obok zaś w takim porządku, w jakim o tych klasztorach wspomina mniejsza redakcja, umiesczamy dosłownie wiadomości wyjete z większej redakcyi; aby zaś równocześnie stwierdzić, jeśliby po tem, co już w tej sprawie powiedzieliśmy wyżej, miała istnieć jeszcze jaka wątpliwość, że Komorowski przy obszerniejszej redakcyi nie czerpał wprost z historii Długosza, zestawiamy także odnośne ustępy z tej ostatniej.

I.

KR. p. 3.

JAG. p. 22.

MIECH. II, p. 113.

DŁUG. II, p. 372.

Poloniā autem ingressi, Gneznām
venerunt et eisdem
area pro edificando
claustro est data.

Cenobium Gnezne
Minorissarum et
monasterium fra-
trum Minorum dux
Boleslaus Pyus
Calisiensis funda-
vit et villis dota-
vit et libertavit

Anno quo supra
quinquagesimo no-
no supra mille du-
centos Boleslaus
pius, Kalissiensis
dux, coenobium
minoristarum et
monialium sanctae

Boleslaus Pius, Ca-
lissiensis Dux . . .
in civitate Gnes-
nensi feminarum
monasterium Mino-
riссарum seu sanctae
Clarae fundat
et villis, praediis

1259. Et post alia loca suscepta sunt in Polonia. Clarae in civitate Gneznensi fundavit et willis, praediis ac introitibus dotavit atque liberavit.

et introitibus ex fisco ducali liberaliter dotat et libertat.

II.

KR.

JAG.

MIECH.

DŁUG.

Tandem per quendam principem Byely in Iuniwladislaviam sunt recepti, qui eciam claustrum cepit edificare in muro pariter cum civitate et castro. Ante enim tantum illa turris erat in medio civitatis, de qua multa mala Cuyavia et alie terre perpesse sunt, uti in cronica Polonie.

In Iuniwladislavia quidam dux edificavit claustrum cum civitate pariter.

KR.

JAG.

MIECH. II, p. 94.

DŁUG. II, p. 260.

Qui fratres questabant in Culmen et Thorunia, que eciam illo tempore ceperat edificari per Popo, magistrum Prussie et eis omnia edificavit anno Domini Deinde de capitulo

In Toruniam introducti sunt fratres per Popo, magistrum Prussie et eis omnia edificavit anno Domini 1236.

Monasterium fratrum minorum in Thorun sub titulo sanctae Mariae Virginis eodem anno Domini millesimo ducentesimo

Sub eo quoque tempore idem Pompinus alias Pompo, Prussiae Magister, conventum et monasterium Fratrum Minorum in Thorun